elfoglalták. 

Illustrissimi domini mei singularissimi etc. Questa estate 
el re de Ungaria fece fare uno bastione fortissimo vicino ad 
Smedro, castello del Turco, situato nella Servia de rincontro 
a Belgrado, il quale bastione ultra eh' el fusse la salute 
del dicto Belgrado era etiam apto ad fare pigliare Smedro, 
dovi de presenti per la via de Albania é venuto nova como 
esso Turco haveva mandato circha XXM persone al dicto 
bastione et che per forza 1' hanno expugnato et preso, et 
morti circha doamillia Ungari quali erano al presidio d'esso, 
la quale nova licet non se creda firmamente qua perché 
non se n' ha alcuno adviso de Ungaria, tamen se ne dubita 
asai, perché prima se haveva certeza ch' el campo tur-
chescho gli era andato. 

Illustrissimis dominationibus vestris 
Servus 

Leonardus Bottá 
Kívül: Illustrissimis et excellentissimis dominis dominis 

Bone et Johanni Galeaz Marie Sfortie Vicecomitibus ducibus 
Mediolani, dominis rneis singularissimis etc. 

Milanói Á. L. P. E. V(enezia). 
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CCCLXVII. 

Sabácz alatti tábor, 1476. febr. 3. 

Mátyás király a nápolyi király magyarországi követét, Roverella Floriust 
tudósí t ja Sabácz várának ostromáról. A törököknek Alibég és Sachibég 
vezérlete alatt a vár fölmentésére siető seregét visszaverte s ennek követ-
keztében reménye van, hogy a várat rövid idő alatt kézre keríti. Az 

ostromra már megtette a szükséges előkészületeket. 

M. D. E. M. JL 343. — * Fraknói V.: M. K. L. K. 0 . I. 
333—334. 

CCCLXVIII. 

Sabácz, 1476. febr. 15. 

Veronai Gábor egri püspök IV. Sixtus pápát Sabácz ostromáról és elfog-
lalásáról részletesen tudósítja. 

M. D. E. M. II. 344. 

CCCLXIX. 

Buda, 1476. márcz. 7. 

Veronai Gábor egri püspök IV. Sixtus pápát az ezüstbányáiról híres 
Szrebernicza és Cuzelath fölprédálásáról értesíti. 

Beatissime páter et clementissime domine. Post pedum 
oscula beatorum. Obtenta feliciter munitissima arce Sabacz, 
significaveram sanctitati vestrae regiam maiestatem decre-
visse mittere ad devastandam civitatem Sebernicze argenti-
fodinis famosam, et omnem circumcirca regiopem, quod 
sine dueibus illustri Boch despoto Rascie, magnifico Ladislao 
Dragula dicto et quibusdam aliis capitaneis effecit. Hi nan-
que traiecto clam Savo subito incursu omnia iuxta vota et 
mandata regia complevere, quemadmodum hesterno die a 
nunctio dicti dispoti non vulgari letissimis animis accepimus; 
quomodo vero deus illi incursioni faverit vestre sanctitati 
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perstringam. Cum pervenissent ipsi duces cum exercitu suo 
prope dictam civitatem nihil villarum aut oppidorum in via 
vastantes noctuque habitatam terram per montes et silvas 
transeuntes, premissf sunt quinquaginta et centum equites 
viri delecti in habitu Turchorum qui iussu ducum paulo 
ante diluculum exteriora civitatis suburbia nihil hostilitatis 
intentantes ingressi sunt; erat ille dies fori multusque homi-
num vicinorum locorum conventus, dum vero quisque, ut 
moris est, rebus venalibus intendit, premissique milites veluti 
Turci se se ceteris comiscent, et nihil suspitionis habetur, 
impetu facto despotus cum aliis in oppidum irruunt, supra 
quingentos capiunt, reliquos usque ad internitionem occi-
dunt; erat enim opidum VII centum domorum, ubi preda 
magna facta est: centum viginti Septem milia asperorum, 
quinque salme argenti (hec cesaris erant) merces multe 
panni serici et omnis generis, cum esset emporium Regionis 
reperta sunt, et ut ille nunctius rettulit argenti massas, quas 
in civium domibus inveniebant, milites securibus inter se 
se dividebant. Demum facta preda et cum capturis remissa, 
oppidum igne consumunt. Inde autem eodem animo contra 
opidum Cuzelath dictum quod tribus miliaribus hungaricis 
distabat festinantes tripartitis aciebus incedebant; habuerunt 
hominum tantum quinque millia; cumque ad silvam quan-
dam vicinam loco pervenissent, iamque cives illi vicine 
vastationis territi occurrissent, et arbores pro obstruendis 
viis, ne equites pertransirent starent, hoc singulari dolo 
circumventi sunt; dimissi namque sunt quadringenti qui 
pedes cum illis manus consererent et potius occuparent quam 
impugnarent; erant illi duo millia, interea festinant cum exer-
citu duces et remotioribus locis silvam pertranseunt, a tergo 
hostibus veniunt, omnes nullo evadente concidunt, cadavera 
in grandefh accervum comportantes, multosque palis affi-
gentes, ut eorum horrido spectaculo Turci si quando super-
venirent in terrorem verterentur; his peractiscontra Savonich 
properant. Savonite autem sicut et Cuzalite silvam inter-
mediam hostium furore pereepto succidere et vias obstruere 
ceperant. Sed superveniente exercitu in fugam conversi ad 
locum tutum confugerunt, ibi despotus sagitta est in pede 

— 267 — 

vulneratus, de cuius tarnen salute bene speratur. Tunc demum 
reverti nostri ceperunt nihil villarum nihil domorum intac-
tum relinquentes, omnia ferro et igne consumpserunt. Aiunt 
beatissime pater qui regionem noverunt si centum miliaribus 
Turciam versus irruissent, non potuisse Turcis graviora damna 
intulisse. Sed Dragule crudelitatem non pertransibo a qua 
toti orbi notissimus est. Nam manibus suis membratim 
captos Turcos dividens ad palos frustas figebat, inquiens: 
cum hec Turci venientes viderint, territi terga nobis dabunt 
et fugient; hie est ille qui silvas impalatorum hominum 
fecit. Asserunt primi huius regni eum ultra centum millia 
hominum cum waivodatui Transalpino preesset, palis et 
aliis horrende mortis supplieiis occidisse, ob quam rem maie-
stas regia ipsum XV annis in artissimo carcere tenuit, sed 
nec ibi ferritatis oblitus mures capiebat, et membratim divi-
sos parvis ligneis claviculis, prout homines palis consuevit, 
affigebat. Tandem vero superiori anno liberum fecit et ad 
expeditionem in Turcos destinavit, quibus singulari est 
terrori. Addit nunctius iussu basse Alibek tenere se in mon-
tibus nigris. Ipsum vero post ubi subvenire Sabocz nequivit 
regressum ad consulendum cesarem. Ex his clare intelli-
gitur quanti comodi obtentio Sabocz esse iam ceperit, ex qua 
non solum incursiones Turcorum prohibite sunt, sed contra 
eos incursiones parate, quanteque utilitatis r [ei] p [ubli] ce 
Christiane sit allatura, cum ex illo loco quicquid in regno 
Bozne et vicinis regionibus Turcus possidet turbari maxime 
possit. Verum etiam considerandum puto quam gravi animo 
hec turcus sit laturus, et quo apparatu in vindictam nisi 
ei potenter obviatum fuerit exiturus; regia maiestas dispo-
sitis qui Sabacz rehedificent, et magis quam prius muniant, 
quique pontes super Savo et Danubio componant, data 
aliquali respiratione militibus qui sub Sabacz fuerunt, hue 
velocissime concessit percepto obitu regentis Castrum Buden-
sem, in cuius manu omnis regius thesaurus erat; sed et 
thesaurarius vir magnus et potens hesterno die cum magna 
exequiarum pompa et honore presentie regie sepultus est. 
His ordinatis et quibusdam aliis occurrentibus negotiis ad 
prosequendum que cepit paucis post diebus convolabit. 
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Nam et pontes ipsi iam parari ceperunt, exercitus quoque 
non longe a Bello Grado existit. Spero in dei bonitate quod 
Serviam maxima in parte prius quam Turchus occurrere 
possit devastabit. Tandem cum aque excreverint quemad-
modum prius conceperat in regnum Transalpinum cum Mol-
davis et ipsius Vualachie maioris exercitu convenire intendit. 
Si autem has tantas impensas diu sufferre possit non est 
opus ut amplius repplicem: si quid acturi sunt quibus attinet, 
moras tollant, quia nocuit semper differre paratis. Comendo 
me humiliter pedibus beatissimis vestre sanctitatis quam 
Altissimus conservare dignetur in evum pro felici regimine 
ecclesie sue sancte. Bude VIIa Martii M°CCCCLXXVI.